
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. GRUODŽIO 7 D. 

NUTARIMO NR. 1434 „DĖL KELIŲ TRANSPORTO VEIKLOS LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugsėjo 21 d. Nr. 940 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimą 

Nr. 1434 „Dėl Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstyti 

nauja redakcija (Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL KELIŲ TRANSPORTO VEIKLOS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 8 straipsnio 5 ir 

6 dalimis, siekdama įgyvendinti 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1071/2009, nustatančio bendrąsias profesinės vežimo kelių transportu 

veiklos sąlygų taisykles ir panaikinančio Tarybos direktyvą 96/26/EB (OL 2009 L 300, p. 51), 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1072/2009 dėl 

bendrųjų patekimo į tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu rinką taisyklių (OL 2009 

L 300, p. 72), 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir 

miesto autobusais rinką taisyklių ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 

(OL 2009 L 300, p. 88) nuostatas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Kelių transporto veiklos licencijavimo taisykles (pridedama).“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Kelių transporto veiklos licencijavimo 

taisykles: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Kelių transporto veikla licencijuojama laikantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso, Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso (toliau – Kelių transporto kodeksas), 



 

 

2 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1071/2009, 

nustatančio bendrąsias profesinės vežimo kelių transportu veiklos sąlygų taisykles ir 

panaikinančio Tarybos direktyvą 96/26/EB (OL 2009 L 300, p. 51), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos reglamentu (ES) Nr. 517/2013 

(OL 2013 L 158, p. 1) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 1071/2009), 2009 m. spalio 21 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1072/2009 dėl bendrųjų patekimo į 

tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu rinką taisyklių (OL 2009 L 300, p. 72) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 517/2013 (OL 2013 L 158, p. 1) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 1072/2009), 2009 m. 

spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų 

patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką 

taisyklių ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 (OL 2009 L 300, p. 88) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 517/2013 (OL 2013 L 158, p. 1) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 1073/2009), ir Taisyklių 

reikalavimų.“ 

2.3. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Vežėjo valdymo centras – įmonės transporto veiklos valdymo vieta, kurioje 

laikomi dokumentai, susiję su keleivių ir (arba) krovinių vežimu, tai yra apskaitos 

dokumentai, personalo dokumentai, dokumentai, kuriuose yra duomenų apie vairavimo ir 

poilsio laiką, ir kiti dokumentai, pagal kuriuos galima nustatyti, ar laikomasi Taisyklių ir 

Reglamento (EB) Nr. 1071/2009 reikalavimų. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Taisyklių 2 punkte nurodytuose 

teisės aktuose.“ 

2.4. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„II SKYRIUS 

LICENCIJŲ RŪŠYS IR NAUDOJIMOSI JOMIS SĄLYGOS“. 

2.5. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„III SKYRIUS 

LICENCIJAS IŠDUODANČIOS INSTITUCIJOS IR JŲ ĮGALIOJIMAI“. 

2.6. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Licencijas, nurodytas Taisyklių 4.1–4.3 ir 4.5 papunkčiuose, ir jų kopijas išduoda 

Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Valstybinė kelių 

transporto inspekcija).“ 

2.7. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Licencijas, nurodytas Taisyklių 4.4 papunktyje, ir jų kopijas išduoda savivaldybės 

vykdomosios institucijos.“ 

2.8. Pakeisti 11 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„11. Licencijas išduodanti institucija pagal kompetenciją:“. 



 

 

3 

2.9. Pakeisti 12.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.2. priimti kitus Taisyklėse nustatytus sprendimus.“ 

2.10. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Įmonės, įstaigos ir organizacijos, valdančios ir (ar) tvarkančios informaciją ir 

duomenis, nurodytus Taisyklių 12.1 papunktyje, privalo juos teikti licencijas išduodančioms 

institucijoms pagal vienkartines užklausas arba duomenų teikimo sutartis.“ 

2.11. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„IV SKYRIUS 

LICENCIJOS (LICENCIJOS KOPIJOS) IŠDAVIMAS“. 

2.12. Pripažinti netekusiu galios 19 punktą. 

2.13. Pakeisti 23.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.4. vežėjui panaikintas licencijos galiojimas pagal Taisyklių 48.4 ar 

48.5 papunkčius; licencija neišduodama vienus metus nuo turėtos licencijos galiojimo 

panaikinimo dienos;“. 

2.14. Pripažinti netekusiu galios 26 punktą. 

2.15. Pripažinti netekusiu galios 27 punktą. 

2.16. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„V SKYRIUS 

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, VEŽĖJŲ PAREIGOS“. 

2.17. Pripažinti netekusiu galios 28 punktą. 

2.18. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Vežėjas, pakeitęs savo buveinės ir (ar) vežėjo valdymo centro, jeigu jis 

nesutampa su buveine, adresą, per 15 dienų privalo pranešti apie tai licenciją išdavusiai 

institucijai ir nurodyti naują buveinės ir (ar) vežėjo valdymo centro adresą. Jeigu vežėjo 

valdymo centras nesutampa su buveine, vežėjas privalo pateikti Taisyklių 16.8 papunktyje 

nurodytus dokumentus.“ 

2.19. Pripažinti netekusiu galios 32 punktą. 

2.20. Pripažinti netekusiu galios 35 punktą. 

2.21. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Apie vežėjo vadovo ar transporto vadybininko pakeitimą, atleidimą iš darbo, 

mirtį ar pripažinimą neveiksniu licenciją išdavusiai institucijai vežėjas privalo pranešti per 

15 dienų nuo sužinojimo apie minėtus įvykius.“ 

2.22. Pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„38. Vežėjas savo veikloje privalo laikytis Kelių transporto kodekso, Reglamento 

(EB) Nr. 1071/2009 ir Taisyklių reikalavimų.“ 

2.23. Pripažinti netekusiu galios 40 punktą. 

2.24. Pripažinti netekusiu galios 41 punktą. 

2.25. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VI SKYRIUS 

LICENCIJOS (LICENCIJOS KOPIJOS) GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR 

PANAIKINIMAS“. 



 

 

4 

2.26. Pakeisti 44 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„44. Licencijas išduodanti institucija, nustačiusi, kad vežėjas gali nebeatitikti vieno iš 

Reglamento (EB) Nr. 1071/2009 3 straipsnyje nustatytų reikalavimų, nedelsdama įspėja 

vežėją apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar panaikinimą.“ 

2.27. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Licencijas išduodanti institucija priima sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą 

esant Kelių transporto kodekso 8 straipsnio 15 dalyje nurodytiems pagrindams.“ 

2.28. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Licencijas išduodanti institucija gali priimti sprendimą sustabdyti licencijos 

kopijos galiojimą esant Kelių transporto kodekso 8 straipsnio 17 dalyje nustatytiems 

pagrindams.“ 

2.29. Pakeisti 48 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„48. Licencijas išduodanti institucija priima sprendimą panaikinti licencijos galiojimą 

esant Kelių transporto kodekso 8 straipsnio 16 dalyje nustatytiems pagrindams.“ 

2.30. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„49. Licencijas išduodanti institucija priima sprendimą panaikinti licencijos kopijos 

galiojimą esant Kelių transporto kodekso 8 straipsnio 18 dalyje nustatytiems pagrindams.“ 

2.31. Pripažinti netekusiu galios 51 punktą. 

2.32. Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VII SKYRIUS 

NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS PRARADIMAS IR TRANSPORTO 

VADYBININKO PRIPAŽINIMAS NETINKAMU VADOVAUTI VEŽĖJO 

TRANSPORTO VEIKLAI“. 

2.33. Pripažinti netekusiu galios 55 punktą. 

2.34. Pakeisti VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VIII SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS“. 

2.35. Pakeisti 58 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„58. Licencijas išduodančios institucijos Lietuvos vežėjų informacinėje sistemoje 

tvarko duomenis apie licencijų ir (ar) licencijų kopijų išdavimą, pratęsimą, keitimą, išdavimą 

jas praradus, jų galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo 

panaikinimą, vežėjo, vežėjo vadovo ar transporto vadybininko nepriekaištingos reputacijos 

praradimą ar nepraradimą, nurodant priežastis, transporto vadybininko pripažinimą netinkamu 

vadovauti vežėjo transporto veiklai ir kitus informacinės sistemos nuostatuose nurodytus 

duomenis. Licencijas išduodančios institucijos informaciją apie išduotas licencijas, licencijų 

išdavimą, patikslinimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir 

galiojimo panaikinimą skelbia Licencijų informacinėje sistemoje Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo 

patvirtinimo“ nustatyta tvarka.“ 



 

 

5 

2.36. Pakeisti 61 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„61. Laikoma, kad Taisyklių 4.3–4.5 papunkčiuose nurodytos licencijos ir licencijų 

kopijos išduotos, padarius elektroninį įrašą apie licencijos (licencijos kopijos) išdavimą 

Lietuvos vežėjų informacinėje sistemoje.“ 

2.37. Pakeisti IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2.38. Pakeisti 62 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„62. Vežėjas Taisyklėse nurodytus dokumentus ir kitą informaciją licencijas 

išduodančiai institucijai gali pateikti per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipdamasis į 

licencijas išduodančią instituciją. Šiame punkte išvardyti informacijos ir dokumentų teikimo 

būdai taikytini ir licencijas išduodančiai institucijai, kai informacija ir dokumentai teikiami 

vežėjui.“ 

2.39. Pakeisti 63 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„63. Licencijas išduodančiai institucijai draudžiama reikalauti pateikti dokumentus ir 

(ar) informaciją, kurią ūkio subjektas jau yra pateikęs arba kurią, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 8 punktu, licencijas išduodanti 

institucija gali gauti pati, išskyrus atvejus, kai ūkio subjekto pateikti duomenys yra pasikeitę.“ 

2.40. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius 

  



 

 

6 

Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių 

priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 940 

redakcija) 

 

 
(Vežėjo (fizinio asmens) nuosavo kapitalo ataskaitos formos pavyzdys) 

(pirma pusė) 

 

 

VEŽĖJO (FIZINIO ASMENS) NUOSAVO KAPITALO ATASKAITA 
 

 
 

1. 
 

Vardas (-ai) 
 

 
 
 

2. 
 

Pavardė (-ės) 
 

 
 
 

3. 
 

Asmens kodas 
 

 
 
 

4. 
 

Gyvenamoji 

vieta 

 

 

 
 
 

5. 
 

Privalomas registruoti turtas 

(eurais) 

 

 

 
 

6. 
 

Vertybiniai popieriai, meno 

kūriniai, juvelyriniai dirbiniai 

(eurais) 

 

 

 
 

7. 
 

Piniginės lėšos (eurais) 
 

 

 
 

8. 
 

Suteiktos paskolos (eurais) 
 

 

 
 

9. 
 

Gautos paskolos (eurais) 
 

 

 
 

10. 
 

Nuosavas kapitalas (eurais) 
 

 

 

 

_________________________   _________________________________________ 
(parašas)      (vardas (-ai), pavardė (-ės) 

(Antra pusė) 

 
 



 

 

7 

VEŽĖJO (FIZINIO ASMENS) NUOSAVO KAPITALO ATASKAITOS PILDYMO  

INSTRUKCIJA 
 

Nuosavo kapitalo ataskaitos atitinkamose dalyse nurodoma vežėjo (fizinio asmens): 

1 ir 2 dalyse – vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

3 dalyje – asmens kodas; 

4 dalyje – deklaruota gyvenamoji vieta (nurodoma: savivaldybė (išskyrus tuos atvejus, 

kai adreso objektas yra savivaldybės centre), seniūnija (išskyrus miestų seniūnijas), 

gyvenamoji vietovė, gatvė (išskyrus gyvenamąsias vietoves, kuriose gatvės nesudaromos), 

žemės sklypo, pastato ar pastatų komplekso numeris gatvėje ar gyvenamojoje vietovėje, 

korpuso numeris, jeigu suteiktas, buto numeris, adreso objekto pavadinimas (jeigu suteiktas); 

5 dalyje – privalomo registruoti kilnojamojo ir nekilnojamojo turto suminė vertė, 

eurais; 

6 dalyje – vertybinių popierių, meno kūrinių, juvelyrinių dirbinių suminė vertė, eurais; 

7 dalyje – piniginių lėšų, turimų bankuose ir kitose kredito įstaigose ir ne bankuose ir 

kitose kredito įstaigose, suma, eurais; 

8 dalyje – paskolintų ir nesusigrąžintų lėšų suma, eurais; 

9 dalyje – gautų ir negrąžintų lėšų suma, eurais; 

10 dalyje – 5–8 dalyse nurodyta suma, atėmus 9 dalyje nurodytą sumą, eurais. 
 

Pastaba. Nuosavo kapitalo ataskaitoje nurodyto turto ir suteiktų paskolų sumos turi 

būti pagrįstos sandorius patvirtinančiais dokumentais, kitais juridinę galią turinčiais 

dokumentais arba trečiųjų asmenų rašytiniais patvirtinimais, kurių prie nuosavo kapitalo 

ataskaitos pateikti nereikia. Licencijas išduodanti institucija ar kita kontroliuojanti institucija 

gali pareikalauti pateikti šiuos dokumentus, įrodančius nuosavo kapitalo sudėtį. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


